Aliqui tamē eorū cōtrariū faci-
ūt. qui de aduētu dñm solliciti nō
sūt h̄ ipsū moāti vidētes ad ma-
la plurima sc̄z ad bibēdū edēdū
mebādū et oīuos sibi omissos
p̄cutiēdū dūtūt qd̄ si quis dire-
rit seruus ille morā faciet domi-
nus meus et cepit p̄cutere et m-
ebati et de talib⁹ dicit̄ q̄ hora q̄
dominus eorū remet nesciēt ip-
sos ab alijs dīdet et p̄te eorū cū
infidelib⁹ ponet. **H**ic eīā hic
mētio de duob̄ alijs guib⁹ ser-
uoy de quib⁹ qui sciūt volūtātē
dñm et nō faciūt eā et isti plagi
vapulari merēt̄. et de alijs qui
nec sciūt nec faciūt et isti nō tñ
vapulant̄ sic p̄i. **E**t sequit̄ ibi v̄
bū xpi. Qz oīs cui multū datū ē
multa q̄rēt̄ ab eo. **H**ic vero cū
dominus tradiderit fāliā popu-
li sui seruis suis sc̄z platis et p̄n-
cipib⁹ gubernādā et oīb⁹ p̄cipit
q̄ sint vigiles et attēti. **C**ōstat
q̄ de istis seruis mūment̄ due
spēs bom̄ et mali. bom̄ sp̄ timēt
dominū xpm̄ subito ad eos i iu-
dicio vētūt̄ et eos p̄ mortē vōtu-
rū et eos rōez villicacōis petitu-
rū. et iō dītine in bono vigilāt
mortem et iudiciū sp̄ exspcānt.
vt q̄aumq; hora vōti fuerint ipsos
i bonostatu xpm̄ iueiat sūme stu-
det̄. q̄p̄ a dñō oīmedant̄ et in ce-
lesti glā discubētes diuinū mi-
steriū p̄merēt̄. **V**nde mat. xxiiij.
Beatū seruus ille quē cū re-
nerit domin⁹ iuērit eū vigilātē.
Mali autem econuerso faciūt.

quia isti videntur habere oculū ad morām quā facit dñs suus . id est ad dilacionē iudicij et moētis et ad lōgam vitam quā spe- rant sibi cōcessam . Et ideo isti p negligēciam dormiūt . p gulam comedunt et bibunt . p crudelita tem seruos sibi cōmissos id ē po pulū sibi subditū rapinis pautūt q̄ ppter sepe fit ḡ isti morte pue munt et a bonis fidelib⁹ diuidūt et aū dampnatis i īferno dāp- nantur Matth. xxiiij. Veniet do minus serui illius qn̄ non sperat et hora quā ignorat et ptem eius ponet aū ypocritis . illuc eit flet⁹ et stridor dēciū LIllud qd̄ seq̄t de seruo sciente volūtate dñm sui et non faciente . Potest allegari contra viros scientificos q̄ sciūt et non faciūt . qz isti pre ceteris dāpnabūt qz faciūt dicit⁹ . Jaco- iii. Scientes bonū facere et nō fa ciētes peccātū est illis . Illi aut̄ q̄ nec sciūt nec faciūt vt simplices et illitati fideles et pagani et si p ignorāciam non excusant⁹ a toto qz ignorans ignorabit⁹ . pma ad cori . xiiij. Per ipsū tñ excusant⁹ a tanto ḡ non tantum pument⁹ sicut domini volūtatem scientes et ipsam facere non dignantur pl̄dampnacionis accipiēt clei ci zē . Et ideo bene sequitur Cui multū datū est : multū exigis ab eo Vide matth. xxv. Quāto plu- ra receperunt talēta tanto plura reportauerūt lucra Ad plura igi- tur tenet⁹ scientificus qui recipit

plura ḡ ignatus q̄ recipit pau- ciora LIllud autem qd̄ sequit̄ qz domin⁹ dicit se remisse ad ig- nem in teriā mittendū et pacem tollendam et parētes a filijs du- uidendos Hoc aut̄ potest al- legari qn̄ prudens princeps v̄l̄ platus sume debet studere vt cō- federaciones maloz rūpat . sicut Actuū. xxij. ad litterā de phari- seis et saduceis fecit paulus . vt igne scueritatis et iusticie succen- dat et pacē aū vicijs et cum ho- minib⁹ impijs tollat . dicēs illud Matth. x. Non remi pacem mit- tere in teriā h̄ gladiū Vel ad lit- terā illud fecit x̄ps in ecclia p̄mi- tiua vbi de vna domo aliqui cō- uertebant⁹ alijs non . et sic igms- zel⁹ et discordia nascebāt Apo- vi. Habebat gladiū magnum et datū est ei vt tolleret pacem de- teria .

Onm̄ pylat⁹ quorūdam galileoz sanguinē cum eoz sacrificijs miscuissest et eos crudelit̄ vt suppom⁹ occi- disset . Cūqz in filioa qdā turris sup xviiij hoies cēdiss̄ . et eos opp̄ssiss̄ nec illos q̄ talia passi fu- erāt ceteris maḡ peccōres credi- dit de q̄ tñ credulitate x̄ps rep̄- bendit et eos non plus peccato- res alijs assertuit h̄ nisi penitē- am ageret omnes simul peccato- res pdixit . Putatis inqt ḡ isti debitores fuerāt p̄t oēs Nō dico vob̄ h̄ si nō pñiaz egeit⁹ oēs fil⁹ p ibit⁹ Ista pñt allegai ḡ i mūdo

luc*s*.

alpe nō sp̄ correspōdentem p̄mis
fūt nec p̄mā meritis nec ecōū
so Constat ei q̄ qñq; seādū di
spōsitioēz occulte dei iusticie mīl-
ti qui nō sūt ceteris peiores ca-
sus in hoc mūdo sustinēt ēui-
res qñmo sepe fit q̄ illi qui pe-
iores sunt in hoc mūdo āphorū
p̄spēritate letāt̄ et qui boni sūt
qñ maiori aduerſitatem ēuātur.
nō debēt hoīes illos detinēores
credē quos vidēt ēuiorib⁹ for-
tune casib⁹ suacib⁹. Bene ergo
dicit̄ mat̄.vij. Nolite iudicāē
ne iudicabim̄. vide de hoc infra
actuū. vltimo. **H**ic fit mentio
q̄ cū qdā q̄ bēret fīcā in vinea
sua et āmī singulis fructū q̄re-
ret. et nō in ea repiret voluit eā
succidere dīcē. Ecōē āmī tres sūt
ex quo remēs fructū in fīculne-
a bac q̄fīui et nō īuenīo. Suc-
cidite ergo illā. vt qd̄ ecīā terrā
occupat̄. Agricola dñō r̄spōdit
Domine dimittē eā et hoc āno.
vt fodiā c̄ca eā et mittā sterco-
ra: si autē nō fecerit fructū. i su-
turū succide eā. **I**n vinea ecōē
talīs steriliſ fīculnea ē p̄cōr. q̄
nullū bōz op̄m p̄ducāt fructū
q̄z p̄auldubio dñs nō īuenīt i
eo fructū fīdei spei neq; carita-
tis nec cordis op̄is nec oris. q̄
p̄ q̄tū est de se statī vult eam
succidere p̄ mortē et dāpnacōe
euellere cū fine fructu terrā ecōē
nō d̄z occupare. Dān. q̄to Suc-
cidite arbore. H; p̄ c̄to sub spe
ḡaḡcola. i. platus vel p̄dicator

illā arbore p̄ correctionē fodiat
et q̄ stercoīa. i. p̄pē vilitatis cō-
fiderationē apponat. sic q̄ frāū
bonos p̄ducāt quādō q̄z dīmittit
ip̄z vniē. Si v̄o nec sic se dūtit. h
lōgamītātē diuīne pacē vili-
pēdēs in steilitatē vīcōrū cēcide-
rit et fructus bonorū op̄m nō p̄
tulerit in futurū dominus remet
et eā p̄ mortē tp̄alē succidet a de-
struet. **I**u. tercio. **J**ā securis ad ra-
diē arboris. r̄c. **I**ntrās ib̄s in
sinagogā vīdit ib̄ mulierē que
bēbat spūz infirmitatis āmī xv.
ij. Erat ei ad terrā taliter incar-
uata vt oīo nō pos̄ respicē. Cui
domīnus cū manū ip̄suīsh sta-
tim erecta ē et domīnū glorifica-
uit. **H**ic vere fit q̄m sinagoga
fidelū īuenīt alīquādō alīqua
mulier. i. aliq̄ aīa vel p̄sona di-
ueris vicijs aggrauata et ad ē-
ram idest ad terrena p̄ auariciā
inclīnata q̄ nec celum potest ī
taliter respicere. nec de celestib⁹
cōgitare. sicut ad litterām vide-
mus de ſecularib⁹ et terremis
homīnibus. qui videntur poſſe
dicere cum manasse illud ūcūn-
do paralipomenon vltimo capi-
tulo. **I**ncuruatus ūm vinculo
ferri et nō ē respiraciō mīchi. r̄c.
Pſalmista Dōrsum eorum ūm
per incurua. et cetera. **I**sti enim
octo decimū anni qui constant ex
decē et ſex a duob⁹ infirmi dicū-
tur īquātū decē p̄cepta legī ſex
opera mīe et duo caritatis man-
data transgressi ūuisse p̄bantur

et tamen talib⁹ xp̄s qñq; manū
sue misericordie portigit: et eos
de curitate terrenorū erigit di-
cens illud Job xl. In sublime ei-
ge a esto glorioſus Ita q; iſti de
terrenorum auaricia ad celeſtū
amorē ſami ſurgunt et deum glo-
rificat et extollunt.

Hic dicit̄ quomodo deus
xp̄s ydropiā ſanauit
in sabbato. In hoc nota-
ri potest q; nullus eſt ita ydropi-
cus id eſt p ſupbiā inflatus nec
ita p auariciam fitib⁹dus. qui
ſaltem i ſabbatis. id eſt in festiū
tatib⁹ debeat ſanari. et quin quā-
do xp̄s i religiōe vel ecclēſia of-
fertur animus eius debeat quie-
tare. **X**p̄s inuitatus ad cōuiui-
um intēdens quomodo primos
reabitus eligerēt icepit eos in-
ſtruere dicens. reāube in nouiſſi-
mo loco ut reiens q; te inuitauit
dicat Amice aſcēde ſupius a nō
diſcūbas in p̄mo loco. ne forte
honorabilior te inuitatus fuīt p
pter quē oporteat te deſcendere
et a rubore nouiſſimū locū tene-
re. **I**sta poſſunt allegari cōtra
ambicioſos. conſtat enim q; deus
ad nouiſſimū ſtatum ecclēſie vel
ad nupcias mundane p ſperita-
tis hīm diuersos gradus vniuer-
ſos inuitat. Verūptū ipſe vult q;
vnusq; ḡdū ſuum aſtodiāt.
et null⁹ ad altiorē ḡdum q; dece-
at p ambicionē aſcēdat. hīq; m̄l-
ti ſūt hīq; primos reabit⁹ id ē
altiores ſtatus p̄matus abūnt

et eligūt ibidein iure vel iuria ſe
reponunt et ideo finaliter i mor-
te ad locū iñfirū ſeiz ad ifernū
a rubore ppetuo deſcedunt et a
celſitudine quā ipudēt aſcēderūt.
deponūt. Ecōuerſo illi qui modo
i nouiſſimo loco. i. i ſtati builita-
tis et paupertatis ſedēt et q; in hoc
mūdo ḡdu et ſtati ſūt contēti fi-
naliter in morte ſupius ad locū
honorabile padifi iuitabūt et i-
bi feliciter extollēt. Amice iquit
aſcende ſupi⁹. Vn̄ ois q; ſe exal-
tat builiabit̄ rē. **H**omo qdaz
feſit ſēnā magnā et rocauit mul-
tos et miſit ſeruū ſuū hora ſēne
diſere iuitatis ut reirent qz pata-
ſūt oia. **D**eſ tñ ooperūt ſe excu-
ſare. **P**rim⁹ dixit q; villā emerat
voles exire videre illā. **A**li⁹ dixit
ſe quīq; iuga boū emiſſe et ad p
bādū illos vellet exire. **A**li⁹ ayt
vforē ſe duxiſſe et eā accipere de-
bere. **Q**uib⁹ auditis p̄ſailias i-
terū ſeruos miſit. debiles et clau-
dos ciuitatis ad cōuiuiū iſtrōduci
mād auit de ipſisq; domū ſuam
repleuit. **I**psos vero q; ſe excua-
uerūt de ſēna ſua nūq; guſtatu-
ros ppetuo ordiāuit. **S**ic vero
cū de? a principio ordiāuit quā
dā ſēnā ſe refectionē glotie pa-
diſi et ad ipſam rocaueit et iui-
tauerit vniuersos conſtat q; ho-
ra ſēne ſe nūt nūt i type ḡcie ipē nō
ceſſat ſeruos ſuos. i. p̄dicatores
mittēt et ad illud cōuiuiū hoīnes
duocare. **S**ed p̄auldubio cōmu-
niter oēs diuites ſe excuſant. et

Lucas

primo auari qui eme videre acquirere possidere villam h? mudi ipsius diuicias horas pdiligut et iō circa ista intēti plus debito ad hoc celeste cōuium p bona opera nō accēdūt. Villā inquit emi habe me excusatū. Proū. xxvij. Aia saturata calcabit fauū. Alij excusant p vrorē. i. p carles delicias Qui ei vrorē. i. carnem vel carnalē affōez vult duere. ncē h? ab affā et desiderio celestis glorie retroire et celeste cōuiuum fastidire. Alij excusant ppter. v. iuga bou. i. p quin q; sensuū illecebras qz ita sūt ali qui vagi et ita deēt sensus suos ad exteriōres illecebras huius vite q de eternis et spūaliis nichil curāt. et iō breuiter nūl lus taliū cenā padisi gustabit. quia non ē dignū q aliquis ad mittat ad illā q mudi delcabilia sibi p̄mit. Paupes igit tribulati et debiles illuc p tribulaciones intrare cogūt et de talibus aula padisi implet qz diuites c ea terrena vacātes celestia r̄pudiat. soli restat paupes qui ad cōuiuum illud vadūt. Ps. Paupes saturabūt zc Illud quod hic ponit sc̄z qui vult turri edificare qui p̄us sedens p̄putat sup̄ tus qui ncārij sūt si hēat ad p̄ficiēdū. ne postqm edificare incēperit et edificare neq̄erit. dicat sibi illudēdo illd. Iste homo c̄pit edificare et nō potuit cōsumare Et illd de rege q cogitat si

cū suo ex̄ātu poterit occurrē illi q remit cōtra eū cū maiori vel ali as. q missis legatis rogat ea q sūt pacis. Ista p̄nt allegai cōn illos qui in suis viribz nimis cōfidūt et q merita sua vires et v̄tutes nō bene p̄derat. Constat em q̄libet habet facere cum v no potētissimo ēge cū deo. Habz ei edificaē ncārio vnā altissimā turrim sc̄z celsitudinē cōteplacōmis apicē pfectōnis et iō q̄libet d; scip̄su colligē v̄tutes suas mēsurare cōputare vt in scip̄so cog noscat si sua merita sufficiāt ad hoc. q̄ possit regi in die iudicij occurrere. et turrim moralis celsitudinis cōsumare. alioquin si diminutū insufficiēt inueniat debet legationem oracionis deuote ad deū mittere et iphius pacē et verā mīaz iplorare. Mat̄b v. Esto consentiens. zc Vel dic contra presumptuosos qui quādoq; de suis viribz presumūt se turri pfectōis et cōteplacōis posse in se et ex scip̄his pfectē et regi x̄digne occurrē credūt. Vñ sepe fit q̄ isti ad pfectēdū nō habēt. et q̄ vltra vires suas aggrediūt ardua ita qd assumūt neq̄ūt cōsumare. q̄p ncē ē eos in via deficitē. et ipfcm̄ edificiū dimittē et sic ncē habēt hoiz derisionē suscitē dicētiū. Ille hō icepit edificare zc Sic ista cotidie exp̄mūr i religiōē viri nouicij qñ sūt ita feruētes in principio q̄ ardua opa iāpiūt et vltra vires facere

cōtendūt. q̄ tamē post cito deficiunt. et avia quā cōperat ad vite cōmuniſ latitudinē ſe deflectūt. Nullus igit̄ debet ex abrupto ardua opa icipere ſed deliberando ſup hoc cogitare. virtutes ſuas metiri et eas computare. ne forte ſi incepit non valeat cōſumare. Vñ Seneca Diu delibera dū est qđ ſemel ſtatuerit ē: Ideo bene cōſulit eccleſiaſti. inj. Altiora te ne queſieris.

Mulier que deē babens dragmas ſi vnam pdi- derit ſolz lucernam accēdere. domū euertere donec in rei at dragmam pditā Quam cum intenerit. ſolet cōuocare vicinas et de inrecone dragme que pdi ta fuerat cōgaudere. Dic ſi vis de deē dragma ſicut de oue cen teſima reſtituta. ſ. de natura hūana que pdita fuerat et nouē or dinibꝫ angeloz adiunta ut ha bes ſupra Matth. xviiiij Et dic q̄ mulier ē diuina ſapientia que de repacione ruine ḡelice gaudet.

Vel dic moraliter q̄ ſi mulier id est anima de deē dragmis. i. de deē mandatis vel de cōpleme to et pfectione virtutis aliqd p diderit p aliqd peccati. ſtatiu m debet lucernaz rōnis accendere: domū cōſcie p cōtritionem euertere. et totū ſe p cōfessionez reuoluere. et ita p ſatisfactoriā diligē ciam querere q̄ ea; poffit recuperare. et ſpūaliter inuenire. Quā ſi inuenierit debet ſūme gaudere

et exultare. **V**el dic q̄ mulier debet gaudere d̄ recuperaciōe pdi te dragme id est anime peccatri ciſ et ad hoc totis viribꝫ laborare. Supra eodem Gaudiū est an gelis dei ſup vno peccatore pei teciam agētē q̄ ſup nonagitanouem iuſtis. Quidā homo ha buit duos filios quorū iumor paenē ſubſtanciē porcioē ſe con tigentē petens et capiens a pre recessit et pfectus eſt in regioē longinquam. ſubſtanciā ſuā lux urioſe viuendo cōſumpfit. Tan dem vero cū oeta fame eſurijt. vni cūnium regionis adhēſit et ip ſius porcos pauit. et plerūq; vē trē ſuū de porcoz filiquis imple re cupiebat. et tamen nemo fibi dabat. Ille igit̄ fame afflictus opuleciā ſaterne domus memorat̄ et ad patrem ſuū redire a miā cogitabat petere. dicēs. Qñti mīcūarij i domo pris mei abundant panibꝫ ego autem b̄ fame pereo. Surgam et dicam tranſēndo ad patrē meū. Pater peccau in rē. Iste igit̄ ad patrē hoc modo venit. Quē videns p̄ misericordia motu ſi oscula ei⁹ ruit et ſtola p̄ma ipsum induit. calciamenta in pedibꝫ eius a anulum in maibꝫ ei⁹ posuit. et occido ſaginato vitulo ſuūm fecit ei dicēs. Epulemur et man ducemus: quia hic filius meus mortuus fuerat et reuirit: petierat a inuentus eſt. Filius autem ſenior qui tunc in agro erat dum